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Vážení a milí spoluobčané,

tento zpravodaj čtete v prvních 
podzimních dnech roku 2020. Ano, 
začal podzim, děti se vrátily do 
školních lavic, dny se začaly krátit, 
venku se ochladilo, také více prší. 
V tomto období se budou listy stromů 
měnit do různých barevných odstínů 
a děti budou venku pouštět draky. 
Pro mnohé z nás bývá podzim jedno 
z nejoblíbenějších ročních období. 
Pro myslivce začne období přikr-
mování zvěře a také pořádání honů, 
které k tomuto období neoddělitelně 
patří. Podzimní fotbalová sezona se 
překulila do druhé poloviny soutěže, 
volejbalové soutěže jsou také v plném 
proudu. Rybáři chystají rybníky na 
podzimní výlovy, abychom si mohli 
pochutnat na vánočním kapříkovi.

Krátce k probíhajícím akcím v naší 
obci, dokončuje se stavba křižovatky 
za prodejnou Qanto. V listopadu by 
měla být dokončena stavba lávky pro 
pěší a cyklisty. V průběhu října budou 
ještě vyměněna některá svítidla ve-
řejného osvětlení. Projekt na chod-
níky se také posunul do další fáze, 
dokončujeme územní studii na nové 
parcely směrem k Lukové. Začala 
doba ukládání větví k zeleným kontej-
nerům na bioodpad, tímto Vás žádám 
o zodpovědné rovnání větví na sběrná 
místa silnějším koncem na jednu 
stranu. Pokud máte velké množství 
větví u domu nebo na zahradě, objed-
nejte si na obecním úřadě štěpkování 
přímo u Vás.

V měsíci září proběhla zdařilá akce 
Žichlínský škerpál s téměř 150 

účastníky, zde velkou měrou přidali 
ruku k dílu kromě obecního úřadu 
také pan Josef Tareš, sdružení rodičů 
a divadelní spolek. Mrzí mne, že se 
nemohlo konat tradiční Vinobraní. 
V měsíci říjnu bude výlov Kozího ryb-
níku s prodejem kaprů za myslivec-
kou klubovnou, tato akce proběhne 
v sobotu 17. října.

V době, kdy píši tento článek, vy-
hlašuje naše vláda nouzový stav, tak 
uvidíme, co nám všechno zakáže a jak 
omezí školní, mimoškolní a sportovní 
aktivity nejen dětí, ale také dospě-
lých.

Na závěr Vám všem přeji hodně zdra-
ví, pohody a krásné podzimní dny.

Radovan Filip, starosta

Cíl Žichlínského škerpálu u Kozího rybníka
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Obec Žichlínek se dlouhodobě snaží 
rozšiřovat sortiment separovaných 
odpadů a zjednodušovat svým obyva-
telům třídění odpadu. V podobném 
trendu chceme pokračovat i nadále 
a reagovat tím i na podněty občanů, 
které vyplynuly z dotazníku k rozvo-
jovému dokumentu obce z minulého 
roku.

V současné době je těsně před schvá-
lením změna odpadového zákona, 
která si mimo jiné klade za cíl omezit 
skládkování využitelného materiálu. 
Pokud obce (resp. občané obce) ne-
zvládnou vytřídit zákonem stanovený, 
postupně se zvyšující podíl odpadu, 
budou obce platit za ukládání komu-
nálního odpadu na skládku postup-
ně více než dvojnásobek dnešního 
poplatku. Pokud tedy nechceme za 
likvidaci komunálního odpadu platit 
násobně více než dosud, musíme 
vytřídit co nejvíc využitelných složek 
odpadu (papír, plast, bio, sklo, kov). 
K tomu nám může pomoci sběr sepa-
rovaného odpadu systémem „dům od 
domu“.

Firma Ekola České Libchavy, která 
u nás provádí svoz odpadu, zařadila 
obec Žichlínek do pilotního projektu 
tohoto systému. Každá domácnost 
(s výjimkou bytových domů – tam 
bude řešeno individuálně, dle situace) 
dostane zdarma dvě popelnice, a to na 
tříděný odpadní plast a odpadní papír. 
Tyto nádoby by měly mít černou barvu 
a barevně rozlišené na žlutou (plast) 
a modrou (papír) budou pouze úzkým 
proužkem v oblasti madla, takže 
nemusíte mít strach, že to u vás před 
domem bude hrát všemi barvami. 
V předem stanovené svozové dny pak 
jen tyto popelnice přistavíte na místa, 
kam jste zvyklí umísťovat popelni-
ce na komunální odpad pro jejich 
vyprázdnění.

Co z  toho budu jako občan 
mít?
Nebudu muset s tříděným plastem 
a papírem docházet až ke kontejneru.

Nebudu muset řešit přeplnění kon-
tejnerů a přemýšlet, kdy byl/bude 

svoz, aby se do kontejneru vešly i moje 
odpady.

Nebudu muset v domácnosti řešit ně-
jaké dočasné shromažďovací nádoby, 
či pytle, ale vystačím si s vícekomoro-
vým odpadkovým košem.

Co z  toho bude mít naše 
obec?
Pokud zvládneme vytřídit legislativou 
požadovaný podíl využitelného odpa-
du (papír, plast, sklo, kov, bio-odpad), 
dosáhne obec na „recyklační slevu“ 
a poplatky za odstraňování komunál-
ního odpadu se budou navyšovat jen 
minimálně. To se samozřejmě bude 
projevovat na výši poplatku z odpadů 
pro občany.

Zvýšeným množstvím vytříděných 
využitelných materiálů může obec 
získat vyšší příspěvky ze systému 
EKO-KOM (platba obcím za vytřídě-
né obalové materiály).

Na většině sběrných míst se budou 
moci zrušit žluté a modré kontejnery 
a obec tak ušetří za jejich pronájem.

Tímto způsobem by se mohla úplně 
zrušit některá sběrná místa, která díky 
neukázněnosti především obyvatel 
sousedních obcí spíš hyzdí naši obec.

A  všichni společně budeme 
mít dobrý pocit, že jsme 
přispěli k  omezování 
odpadů na skládkách 
a  k  vyšší míře využití 
odpadů.
Celý systém včetně rozdělování popel-
nic by se měl odstartovat v průběhu 
měsíce listopadu, o čemž budete 
informováni obecním rozhlasem 
a upozorněním na webových strán-
kách obce.

Žádná nová věc se nerozjede bez 
prvotních zádrhelů. Buďme, proto 
prosím, k sobě ohleduplní a vstřícní, 
aby se nový systém nastavil ke spoko-
jenosti všech.

Blanka Hubálková

Sběr odpadů „dům od domu“ PAPÍR
modrá popelnice
Patří sem:
 - noviny
 - časopisy
 - katalogy, telefonní seznamy
 - neznečištěné papírové sáčky
 - papírové ubrousky
 - papírová lepenka, karton
 - kancelářský papír
 - knihy, sešity, letáky
 - čistý obalový papír

Nepatří sem:
 - voskovaný papír
 - papír znečištěný potravinami
 - papír znečištěný chemickými látkami
 - obvazy, vložky, pleny
 - ruličky od toaletního papíru
 - obaly od vajec
 - pauzovací papír, uhlový papír (kopírák)
 - dehtový papír
 - sklo, plasty, textil, bioodpad
 - zbytkový komunální odpad

PLAST
žlutá popelnice
Patří sem:
 - plastové obaly
 - sáčky, fólie, nákupní tašky
 - prázdné kelímky od jogurtů a jiných 

potravin
 - PET lahve od nápojů
 - pěnový polystyren
 - nápojový karton (TetraPak)

Nepatří sem:
 - plastové obaly znečištěné chemický-

mi látkami, minerálními oleji
 - molitan, guma, kabely
 - vícevrstvé obaly (kov-plast, papír-

plast)
 - kompozitní materiály
 - linolea a  výrobky z  PVC
 - zbytkový komunální odpad

KOMUNÁLNÍ ODPAD
černá popelnice
Patří sem:
 - zbytkový komunální odpad
 - jedná se např. o smetí, popel
 - vyřazené drobné předměty a hmoty
 - papír znečištěný potravinami
 - vícevrstvé obaly a  jiné
 - kompozitní materiály

Nepatří sem:
 - nebezpečný odpad
 - bioodpad (tráva, listí, ovoce, zelenina)
 - oleje a  tuky z kuchyní
 - stavební odpady
 - papír, plasty, sklo
 - kovy, textil

V následujícím textu bych vás chtěla 
seznámit s nejdůležitějšími událostmi, 
které se řešily na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce ve 3. čtvrtletí roku 
2020.

Zasedání zastupitelstva obce Žichlí-
nek dne 16. 9. 2020

 - Starosta obce přivítal Radku Špač-
kovou, která je v současné době 
pověřena vedením školy. Proběhla 
diskuze o současném stavu a o ná-
vrzích na rozvojové projekty z roz-
počtu obce.

 - Zastupitelstvo obce schválilo 
Veřejnoprávní smlouvu o výkonu 
přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s Městem 
Lanškroun – jedná se o změnu 
smlouvy – změna výše úhrady za 

V sobotu 3. 10. ve 14 hodin se uzavřely 
dveře volebních místností a členové ko-
misí začali sčítat hlasy, kterými občané 
vyjadřovali, koho by chtěli ve vedení 
svého kraje.

Jak dopadly volby 
v  Žichlínku?

Volební účast: 37,1 %

3PK - 21,6 %
ANO - 19,5 %
Piráti - 15 %
ODS a TOP 09 - 12,5 %
Koalice pro Pardubický kraj - 11,8 %
KSČM - 5,2 %
STAN - 3,8 %
SPD - 3,8 %

Výsledky voleb na 
Lanškrounsku

(celkem 22 obcí včetně 
Lanškrouna)

Volební účast: 38,8 %

3PK - 22,1 %
ANO - 19,7 %
ODS a TOP 09 - 12,7 %
Koalice pro Pardubický kraj - 12,7 %
Piráti - 12 %
SPD - 5,4 %
STAN - 4,9 %
KSČM - 3,2 %

Pokud jste na volebních lístcích 
kroužkovali, jistě Vás budou zají-
mat preferenční hlasy:

Netolický Martin (3PK) - 483
Bernášek Bohumil (3PK) - 286
Helekal Petr (3PK) - 245
Skalický Luděk (3PK) - 221
Vetchý Radim (Koalice pro Pardubický 
kraj) - 170
Šilar Petr (Koalice pro Pardubický 
kraj) - 150
Smola Miloš (3PK) - 138
Fiala Petr (3PK) - 127
Strnad Oldřich (ANO) - 125
Línek Roman (Koalice pro Pardubický 
kraj) - 116

Jednání zastupitelstva obce

Kam s použitými pneumatikami?

Výsledky voleb 
do krajských 
zastupitelstevprojednání přestupku v přenesené 

působnosti, a to z 1 000,– Kč na 
3 000,– Kč (pro: 7, proti: 0, zdrželi 
se: 0).

 - Zastupitelstvo obce projednalo bez 
usnesení žádosti občanů o odkup 
pozemků p.p.č. 1894/19, p.p.č. 
693/1, p.p.č. 255/15.

 - Zastupitelstvo obce se seznámilo 
s Protokolem o otevírání obálek 
s nabídkami na „Demolici obecního 
objektu – Žichlínek čp. 129“ a roz-
hodlo o výběru nejvhodnější nabídky, 
kterou poslala společnost DRUP 
Lanškroun s.r.o. s nejnižší nabíd-
kovou cenou 456 654,– Kč vč. DPH 
(pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0).

Zpracovala: B. Hubálková

Odevzdávejte použité pneumatiky na 
místa zpětného odběru.

Seznam sběrných míst najdete na 
stránkách MŽP www.mzp.cz/cz/od-
ber_pneu a na www.eltma.cz 

Zpětný odběr se provádí:

 9 bez vazby na nákup zboží či služeb
 9 bez ohledu na značku pneumatik
 9 bezplatně

Společnost Eltma zajišťuje svoz a likvi-
daci použitých pneumatik pro místa 
zpětného odběru zdarma a dle podmí-
nek zpětného odběru. Odevzdáním v 
naší síti se vaše pneumatika dostane do 
správných rukou a je garantována její 
100% likvidace. 

více informací na www.eltma.cz

Věděli jste, že...
 9 Pneumatiky lze eko-

logicky zlikvidovat či 
recyklovat pro další 
použití?

 9 Z recyklovaných 
pneumatik lze vyrobit 
dětská hřiště, sporto-
viště a další užitečné 
výrobky?

 9 Zakoupením pneu-
matiky automaticky 
zaplatíte za její recy-
klaci?

 8 Sběrný dvůr či do-
konce černá skládka 
nejsou ta pravá místa 
pro odevzdání použi-
tých pneumatik?
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Vážení občané,

dovolte mi Vás informovat o novém 
konceptu pohřebnictví, který byl nově 
nastolen v členských obcích našeho 
svazku, tedy i ve Vaší obci. Novela 
zákona o pohřebnictví, která nabyla 
účinnosti v roce 2017, uložila provozo-
vatelům veřejných pohřebišť, tedy všem 
obcím povinnost nejpozději k 1. 9. 2020 
vydat nový řád veřejného pohřebiště. 
V tomto dokumentu, ač se může na 
první pohled zdát pouhou formalitou, 
obec kromě svých povinností stanovuje 
i povinnosti nájemce hrobového místa 
a dále především podmínky, za jakých 
lze na hřbitově pohřbívat, tedy kdo a za 
jakých podmínek je oprávněn oteví-
rat hrob či hrobku a ukládat tam tělo 
zemřelého či urnu.

Otevírat hrob nebo hrobku a ukládat 
tam lidské pozůstatky mohou podle 
zákona o pohřebnictví a tedy i podle 
řádu veřejného pohřebiště Vaší obce 
pouze dva subjekty, a to buď pohřební 
služba anebo obec prostřednictvím 
svého hrobníka. Jiná možnost neexistu-
je! Stejně tak není možné, aby obec před 
otevřením hrobu nebo hrobky k tomu-
to kroku nevydala písemný souhlas. 
Obdobně to samozřejmě platí i pro uklá-
dání urny, ať již přímo do hrobu nebo 
do vitríny k tomu určené. Povinnost si 
tento souhlas u obce vyžádat, má vždy 
vypravitel pohřbu. Pokud by pohřební 
služba nebo dokonce vypravitel sám 
otevřel hrob bez vědomí obce, dopouští 
se přestupku, který může být sankci-
onován pokutou až do výše 100 tisíc 
Kč. V této souvislosti je rovněž třeba 
podotknout, že za otevření hrobu je 
považováno již samotné sejmutí vrchní 
desky hrobu či odkopání hlíny z hrobu, 
na kterém deska není, do hloubky více 
jak 30 cm.

V souvislosti s novým řádem veřejného 
pohřebiště si Vaše obec nově zajistila 
i svého hrobníka. Jde o pana Štefana 
Kyčmola z Ostrova, který v našem regi-
onu působí již dlouhodobě a je v podsta-
tě jediným místním hrobníkem, jenž má 
pro tuto činnost oprávnění. Vypravitel 
pohřbu, který hodlá pohřbít tělo zemře-
lého či uložit urnu na místním hřbitově, 
má tak nově dvě možnosti. Buď si hrob-

nické práce objedná přímo u pohřební 
služby, která je však v takovém případě 
povinna obci doložit řadu dokumentů 
v souladu s řádem veřejného pohřebiště, 
anebo si je objedná přímo u obce a tyto 
práce pak zajistí obecní hrobník. Platbu 
za tyto služby pak vypravitel pohřbu 
hradí vždy tomu subjektu, u kterého 
objednávku učinil, tedy buď pohřební 
službě, nebo obci.

Přílohou řádu veřejného pohřebiště Vaší 
obce je formulář s názvem „Žádost – 
souhlas s otevřením hrobu/hrobky 
a uložením pozůstatků/urny“. Bez po-
tvrzeného souhlasu obce na tomto for-
muláři, který obdržíte buď od pohřební 
služby, nebo Vašeho obecního úřadu, 
již není možné na místním hřbitově 
kohokoliv pohřbít, a to ani uložit urnu. 
Podotýkám, že stejně tak jako uložení 
urny, i její přemístění na jakékoliv jiné 
místo vyžaduje vždy souhlas obce.

Nový koncept pohřebnictví, který obec 
v souvislosti s nově vydaným řádem 
veřejného pohřebiště nastavila, je mj. 
důsledkem porušování povinností ze 
strany některých vypravitelů pohřbu 
či pohřebních služeb, kdy se obec 
o otevření hrobu či hrobky nedozvěděla 
buď vůbec anebo až poté, co se tak stalo. 
Takovýto postup je skutečně v rozporu 
se zákonem a nelze jej nadále přehlížet. 
Z tohoto důvodu proběhla s pohřebními 
službami, které v našem regionu nejčas-
těji působí, i schůzka starostů členských 
obcí našeho svazku, kde došlo k před-

stavení řádu veřejného pohřebiště mj. 
i Vaší obce a k vyjasnění si vzájemných 
práv a povinností pohřebních služeb 
a obcí jako provozovatelů veřejných 
pohřebišť. Zdejší pohřební služby jsou 
tedy již informovány o svých povinnos-
tech a ve stejném duchu by měly infor-
movat i každého vypravitele pohřbu, 
který hodlá na místním hřbitově uložit 
tělo zemřelého.

Řád veřejného pohřebiště je zveřejněn 
jak na webových stránkách Vaší obce, 
tak i na místním hřbitově. Všem nájem-
cům hrobového místa, ale i každému 
vypraviteli pohřbu, který by hodlal na 
zdejším hřbitově otevírat hrob/hrobku 
a ukládat/exhumovat tělo zemřelého 
či ukládat/přemísťovat urnu, se s ním 
doporučuji seznámit.

V případě jakéhokoliv dotazu k této 
problematice se samozřejmě můžete ob-
racet jak na Váš obecní úřad, tak přímo 
i na náš svazek, který pro Vaši obec řád 
veřejného pohřebiště zpracovával.

Mgr. Lenka Bártlová
manažerka Dobrovolného svazku obcí

Mikroregion Severo-Lanškrounsko
tel.: 733 714 700

e-mail: dsomsl@dsomsl.cz

Kontakt na obecního hrobníka:

Štefan Kyčmol
Ostrov čp. 237
tel. 775 637 237

Nová pravidla na hřbitově

Od ledna 2019 platí novela vodního 
zákona, zákon č. 113/2018 Sb., kterým 
se mění zákon č. 254/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Tato novela vodní-
ho zákona má změnit ledabylé nakládá-
ní s odpadní vodou, mimo jiné zpřísňuje 
požadavky na odvoz odpadní vody 
z bezodtokových jímek. Znamená to, že 
od 1. 1. 2019 jsme povinni pravidelně 
vyvážet žumpu a doklady schovávat 
pro případnou kontrolu, abychom od 
1. 1. 2021 dostáli změny § 38, odst. 8.

Mezi žumpou a septikem jsou zásadní 
rozdíly, pro jejich údržbu platí rozdílná 
pravidla a především platí rozdílná 
pravidla pro nakládání s odpadními vo-
dami. Máte doma žumpu, nebo septik? 
A splňujete zákonné povinnosti?

Shrňme si, co je to žumpa a  co 
septik.

Jímka na odpadní vody (žumpa)

Je nepropustná nádrž (beton, plast), ve 
které jsou odpadní vody shromažďo-
vány a dále vyváženy. Jímka musí být 
vodotěsná, odpadní vody z ní nesmí 
prosakovat, nebo samovolně vytékat. 
Z tohoto vyplývá, že odběr pitné vody 
pro domácnosti v takovém případě 
musí přiměřeně odpovídat vyvezenému 
množství odpadních vod z jímky.

Citace dle zákona o vodách § 38, odst. 8:

„Kdo akumuluje odpadní vody v bez-
odtokové jímce, je povinen zajišťovat 
jejich zneškodňování tak, aby nebyla 
ohrožena jakost povrchových nebo pod-
zemních vod, a na výzvu vodoprávního 
úřadu nebo České inspekce životního 
prostředí prokázat jejich zneškodňování 
v souladu s tímto zákonem“.

Citace dle zákona o vodách § 38, odst. 8, 
která nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2021:

„Kdo akumuluje odpadní vody v bezod-
tokové jímce, je povinen zajišťovat jejich 
zneškodňování odvozem na čistírnu 
odpadních vod a na výzvu vodoprávního 
úřadu nebo České inspekce životního 
prostředí předložit doklady o odvozu 
odpadních vod za období posledních 
dvou kalendářních let. Odvoz může 
provádět pouze provozovatel čistírny 
odpadních vod nebo osoba oprávněná 
podle živnostenského zákona. Ten, kdo 

provede odvoz, je povinen tomu, kdo 
akumuluje odpadní vody v bezodtokové 
jímce, vydat doklad, ze kterého bude pa-
trno jméno toho, kdo akumuluje odpad-
ní vody v bezodtokové jímce, lokalizace 
jímky, množství odvezených odpadních 
vod, datum odvozu, název osoby, která 
odpadní vodu odvezla, a název čistírny 
odpadních vod, na které budou odpadní 
vody zneškodněny.“

Splaškové odpadní vody se v žumpě 
akumulují, po naplnění akumulačního 
prostoru musí být žumpa vyprázdněna 
a její obsah zneškodněn. Jelikož žumpa 
není zařízením způsobilým snížit 
znečištění akumulovaných odpadních 
vod (není čistícím zařízením), nelze z ní 
odpadní vody přímo vypouštět do vod 
povrchových či podzemních. K vy-
pouštění nečištěn ých odpadních vod 
není vodoprávní úřad oprávněn vydat 
povolení.

Znamená to tedy od 1. 1. 2019 pravidel-
ně vyvážet žumpu a doklady schová-
vat pro případnou kontrolu, kterou 
je oprávněn od 1. 1. 2021 provádět 
vodoprávní úřad nebo Česká inspekce 
životního prostředí. Nedodržením od-
vozu odpadních vod podle § 38 odst. 8, 
se vlastník dopouští jako fyzická osoba 
přestupku dle § 116 odst. 1 písm. k., 
právnická a podnikající fyzická osoba 
přestupku dle § 125a/1 písm. l.

Septik

Septik je nepropustná nádrž rozdělená 
na 2 nebo 3 komory. Odpadní vody 
protékají jednotlivými komorami, tím 
dochází k jejich částečnému čištění 
a usazování kalu. Ze septiku mohou 
být vypouštěny odpadní vody těmito 
způsoby:

 - Do kanalizace pro veřejnou potřebu 
(obecní kanalizace), na jejímž konci 
se nachází volná výusť do vodního 
toku.

 - Do povrchových vod – vodního 
toku, rybníka apod. ať už přímo, 
nebo pomocí kanalizace, která se 
historicky v obci nachází.

 - Do podzemních vod – trativod, zasa-
kovací systémy.

Vlastník septiku, ze kterého jsou 
odpadní vody vypouštěny do povrcho-

vých nebo podzemních vod, musí mít 
platné povolení k vypouštění odpadních 
vod, vydané po roce 2002, obnovované 
nejméně 1x za 10 let. Vypouštění ze sep-
tiku bez platného povolení se vlastník 
dopouští jako fyzická osoba přestupku 
dle § 116 odst. 1 písm. b., právnická 
a podnikající fyzická osoba přestupku 
dle § 125a/odst. 1 písm. b.

Jaké povinnosti tedy má 
majitel domu využívající 
žumpu nebo septik?

U jímky na odpadní vody (žumpy) 
především likvidovat odpadní vody 
v souladu se zákonem, tzn. při naplnění 
žumpy vyvézt odpadní vody na čistírnu 
odpadních vod, kde jsou vody v souladu 
se zákonem zlikvidovány, resp. vyčiště-
ny. Na takový vývoz poté majitel eviduje 
doklad, který předkládá při případné 
kontrole.

U septiku musí majitel dbát především 
na plnění předepsané kvality vypouš-
těných odpadních vod do kanalizace 
Kanalizačním řádem a to tak, že septik 
jednou či dvakrát za rok alespoň ze 2/3 
vyveze stejným způsobem jako u žum-
py. U septiku by navíc měl kontrolovat 
kvalitu odpadních vod i odběrem 
vzorku, pro zjištění účinnosti čištění, 
resp. souladu sledovaných parametrů 
dle Kanalizačního řádu provozovatele 
kanalizace.

Oba způsoby likvidace odpadních vod 
spojuje udržovat tyto stavby v dobrém 
technickém stavu a především vodo-
těsné. Toto bývá předmětem kontroly! 
Netěsnosti mohou způsobit problém 
v životním prostředí, nebo i poškozením 
sousedních nemovitostí či domu majite-
le samotného.

Co hrozí, když tyto povinnosti 
neplní?

Jestliže vlastník doklady kontrolnímu 
úřadu nepředloží, lze to bez dalšího po-
važovat za porušení povinností stano-
vených vodním zákonem pro nakládání 
s odpadními vodami.

Sankce i pokuty jsou voleny dle závaž-
nosti, ale mohou vystoupat do výše 
desítek tisíc korun.

Za obec Žichlínek K. Šebrle

Novela zákona o  vodě
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Kolektiv mladých hasičů 
Žichlínek po prázdninách

Lanové centrum Proud Olomouc
K náplni našeho kolektivu neodmyslitelně patří i výlety. 
Snažíme se, aby byly pestré a hlavně aktivní. Po předchozí 
domluvě jsme se tedy 26. srpna sešli na vlakové zastávce 
v Žichlínku a vlakem odjeli směr Olomouc, na dalších 
zastávkách se k nám připojili ostatní. Z hlavního nádraží 
jsme se autobusem přemístili k lanovému centru. Tento výlet 
byl určen starším členům, protože překážky byly náročnější 
a ve výšce asi 10 m. Po příjezdu se nás ujala instruktorka, 
nejdřív jsme se rozcvičili. Po instruktáži, jak si nastavit 
ústroj a popruhy, jsme se vydali překonávat překážky různé 
obtížnosti. Vyvrcholením celého zápolení byla 16 metrů 
vysoká houpačka. Vždy dvojice se připoutala k nosníku, poté 
byla vytažena nahoru a následně odpojena k volnému pádu. 
Měli jsme pak ještě chvíli čas a mohli si zkusit „týmovku“, 
kdy je k překonání překážky nutná vzájemná spolupráce.

Pradědovo dětské muzeum Bludov
Na neděli 6. září jsme připravili další výlet, tentokrát pro 
naše nejmenší, a to do Bludova do Pradědova dětského mu-
zea. Na výlet jsme opět jeli vlakem, pěšky se pak přemístili 
do centra městečka. Zde si děti mohly hravou, interaktivní 
a zábavnou metodou třeba něco malého uvařit v kuchyňce, 
zahrát na průvodčího, hospodského. Dále mohly prolézt 
knihovnu, sklepení, poznat historii Jeseníků a místního 
kraje. Venku si mohly ověřit své dovednosti v lodičkové 
rychlodráze, na lanovce, poznávat bylinky. Vlakem jsme se 
pak vrátili zpět.

Liga mladých hasičů na 60 m překážek 
Černovír
Po hodně dlouhé době jsme zase mohli jet na soutěž. Bylo to 
v sobotu 19. září do místní části Ústí nad Orlicí - Černovír. 
Místní sbor připravil dráhy pro běhy na 60 m jednotlivců 
překážek, zařazené do celoroční soutěže Liga 60 okresu 
Ústí nad Orlicí. Běh spočívá v přeskoku příčného břevna 

vysokého 0,7 m, poté uchopení hadic, běh přes kladinu, poté 
spojení hadic, proudničky a spoje na rozdělovač, se spojený-
mi hadicemi pak doběh do cíle, vše samozřejmě co nejrych-
leji. Soutěži přálo krásné počasí a to přispělo ke kvalitním 
časům. Mladí hasiči jsou rozděleni do čtyř kategorií - mladší 
chlapci a děvčata, starší chlapci a děvčata. Ze 126 startu-
jících bylo z našeho sboru 8 dětí ve 3 kategoriích, mimo 
starší chlapce. Každý měl dva pokusy, ze kterých se počítá 
do výsledků ten lepší. Delší soutěžní absence však byla znát 
a hlavně v prvních pokusech byla velká nervozita. Nejlepší 
umístění z našich MH měl Vincenc Dušek, 8. místo v mlad-
ších chlapcích, Viktorka Břízová byla v mladších dívkách 12. 
časem 21,59s. Nejpočetnější startovní pole bylo ve starších 
dívkách – 43. Nejlepší z našich děvčat byla Pavla Dušková – 
11. místo časem 15,21s, Kamila Pavléková ve svém prvním 
startu ve starších byla 18. časem 15,86s, Káťa Kovářová 
hned za ní 19. časem 16,08s.

Liga mladých hasičů na 60 m překážek 
Mladkov
Hned druhý den, v neděli 20. září, jsme ráno odjeli do hasič-
ského areálu v Mladkově, kde se běhal další závod v Lize 60. 
Tady běželo celkem 119 soutěžících, z našeho sboru jsme 
přijeli se 7 závodníky. Výkony byly o něco lepší než předchá-
zející den, nervozita už opadla. Novým osobním rekordem 
19,47s si Viny Dušek zaběhl pro medaili – krásné 3. mís-
to! Do nejlepší desítky se vešla i Viktorka Břízová, časem 
21,35s. V nejpočetnější kategorii mezi staršími děvčaty se 
z našich nejlépe umístila Pavla Dušková s časem 15,07s na 
11. místě, Káťa Kovářová na 16. místě časem 15,59s.

Hasiči

Liga dorostu 100 m jednotlivců Mladkov
Odpoledne 20. září se v Mladkově uskutečnil i první závod 
Ligy 100 m překážek jednotlivců dorostu okresu Ústí nad 
Orlicí. Po téměř roce se tak mohli dorostenci opět zúčastnit 
soutěže v našem okrese. Překážky jsou oproti běhu na 60 
m vyšší a delší, dorostenky mají břevno 70 cm, dorostenci 
mladší a střední barieru 170 cm, starší 2 m, kladina je dlouhá 
8 m. Závod byl rozdělen do 3 kategorií mezi dorostence 
a dorostenky, tedy 6 skupin, dorostenců bylo 30, dorostenek 
42. Náš sbor měl 3 zástupce a to ve středních dorostencích 
a v mladších dorostenkách. Překvapivě jsme i z tak malého 
počtu měli hned 2 medaile! V kategorii střední dorostenci 
(13 soutěžících) běželi Jan Motl a poprvé i Jan Indra. Jeňovi 
Motlovi se ani jeden pokus nepodařil podle jeho představ, 
v prvním měl lehké problémy s hadicemi, ve druhém se mu 
dokonce hadice zasekly pod kladinou. Honza Indra běžel 
poprvé 100 m na soutěži! A vedl si velice dobře, bez větších 
problémů zaběhl oba pokusy, lepší měl ten druhý. Jaké však 
bylo naše překvapení, když Jeňa Motl opět vyhrál! V mladších 
dorostenkách běžela Pavla Dušková teprve podruhé závod na 
100 m, ve druhém pokusu se oproti prvnímu výrazně zlepšila 
na čas 24,21s a to ve výsledcích znamenalo 3. místo!

Závod požárnické všestrannosti „Tatenický 
braňák“
V sobotu 26. září připravil SDH v Tatenici 4. ročník ZPV 
pro hlídky mladších a starších v okolí Tatenice. Proti před-
chozím dnům se výrazně ochladilo, pršelo, zkrátka „psa by 
nevyhnal“. I přesto jsme na závod přijeli se dvěma hlídkami 

starších a jednou mladší. Všichni na trati bojovali, co mohli, 
snažili se splnit všechny úkoly - střelbu ze vzduchovky, překo-
nání lana, požární značky a hasební prostředky, topografické 
značky, uzlování, první pomoc. V mladší kategorii se nejlépe 
s tratí vypořádala hlídka z Dolní Čermné, naše oslabená 
hlídka si doběhla pro čtvrté místo. Ve starší kategorii se naše 
hlídka B umístila na 6. místě a hlídka A výborným výkonem 
obhájila loňské 1. místo! Medaile a pohár si plně zasloužila!

Závod požárnické všestrannosti Plamen 
v  Bystrci
V sobotu 3. října jsme odjeli do Bystrce, abychom tady co 
nejlépe zaběhli ZPV Plamen okresu Ústí nad Orlicí. Soutěžilo 
se v kategorii mladší a starší. V mladší kategorii jsme měli 
pouze jednu oslabenou hlídku mezi celkem 46 hlídkami. 
Každá hlídka startuje v pětičlenném složení, běží asi 2 km po 
trati v terénu a plní úkoly na stanovištích - střelba ze vzdu-
chovky, první pomoc, topografie, požární ochrana, překonání 
vodorovného lana a uzlování. Celkové pořadí hlídek pak určí 
součet běžeckého času a trestných bodů. Naše hlídka obsadila 
25. místo.

Ve starší kategorii jsme přihlásili dvě hlídky, celkem zde 
běželo 54 hlídek. Trať je proti mladší kategorii delší, stano-
viště jsou téměř stejná, na topografii starší kategorie určuje 
navíc azimut, na střelbě střílí bez opory vzduchovky. Jestli je 
azimut správný, se však dozvíme teprve z celkových výsledků. 
Běžecké časy v této kategorii byly velmi vyrovnané, v jedné 
minutě bylo třeba 5 družstev! Rozhoduje tak počet trest-
ných bodů (TB). Naše hlídka A měla 7 TB na střelbě, ale ve 
výsledcích jsme se dozvěděli, že azimut byl mimo toleranci 5 
stupňů, takže dalších 5 TB. Hlídka B měla TB jen na střelbě, 
jinak nula. Nakonec tak hlídka B skončila na 16. místě, hlídka 
A na 24. místě.

Závod požárnické všestrannosti dorostu
Na stejném místě a ve stejný den se běžel i ZPV dorostu v ka-
tegorii jednotlivců, rozdělených na mladší, střední a starší. 
Jednotlivců se přihlásilo 67. V kategorii družstev soutěžilo 
16 pětičlenných hlídek dorostenců, dorostenek a smíšených 
okresu Ústí nad Orlicí. SDH Žichlínek měl poprvé zastoupení 
v kategorii mladší dorostenky a dále v nejpočetnější kategorii 
- střední dorostenci. Na více než 4 km kopcovité trati je čekala 
tato stanoviště: střelba ze vzduchovky, přesun podle azimutu, 
přeskok přes vodní příkop, šplh na laně, první pomoc, požár-
ní ochrana, optická signalizace. Ve středních dorostencích si 
ze 14 startujících nejlépe z našich vedl překvapivě Jan Indra 
(běžel tento ZPV poprvé) a získal 5. místo, hned za ním byl 
Jan Motl, na 8. místě pak skončil Jan Skalický. V mladších 
dorostenkách jsme měli mezi 9 soutěžícími 4 dívky, nejlep-
šího umístění dosáhl náš nováček v kolektivu, Tereza Knáp-
ková, výborným 3. místem! Káťa Štelcíková doběhla na 5. 
místě, Káťa Kovářová na 6., Pavla Dušková na 7. místě. Běžet 
v jednom dni nejdřív 2,5 km v terénu a za 2 hodiny další 4 km 
je výkon hodný obdivu, děvčata si opravdu mákla!

Od listopadu opět rozběhneme tréninky – v úterý děti mezi 5 
až 7 lety, pokračovat budou tréninky mladších (do 11 let) a ve 
středu starší (do 15 let). Kdykoliv mezi nás může přijít nový 
zájemce, nejlépe po předchozí domluvě s některým vedoucím.

Jiří Mutl, vedoucí mládeže SDH Žichlínek
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26. 6. 2020: Technická pomoc (dále jen TP) - proplach pro-
pustku pod ZOD Žichlínek - pokus o propláchnutí zaneseného 
propustku pod silnicí u čp: 61, naproti multifunkčnímu hřišti.

29. 6. 2020: TP voda pod podjezdem Žichlínek - po déletrvají-
cím dešti jsme na žádost KOPIS vyjeli pod podjezd u nádraží, 
kde se zvedla hladina na cca 20cm. Situace byla oznámena na 
KOPIS a SSÚ PK k označení překážky.

3. 7. 2020: TP proplach kanalizace, Žichlínek 1 – na žádost 
místní občanky jsme provedli vyčištění odtokového kanálku 
u branky a proplach „dešťové“ kanalizace směrem k řece.

7. 7. 2020: TP transport pacienta, Žichlínek 68 - zde pomohli 
hasiči s transportem pacienta z druhého podlaží do sanitky 
ZZS.

29. 7. 2020: TP proplach kanalizace ZOD Žichlínek, středis-
ko Lubník - jednotka opět vyjela na žádost ZOD na proplach 
ucpané kanalizace od střediska Lubník firmy ZOD Žichlínek, 
kde za pomoci kanálového „krtka“ kanál vyčistila.

Výjezdy Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 
Žichlínek ve třetím čtvrtletí 2020

4. 8. 2020: Požár domu, Polní ul. La - požár v prostoru kuchy-
ně od topidla na pevná paliva.

21. 8. 2020: Požár domu, Olbrachtova ul., La. – požár bytu 
v druhém patře. Vznik zřejmě od nabíjení svítilny bez dozoru 
(nabíječka v síti).

22. 9. 2020: TP proplach propustků – jednotka vyjela na žá-
dost starosty obce Rychnov na Moravě k proplachu propust-
ků pod nově budovanými chodníky podél silnice.

26. 9. 2020: Požár dílny Sázava 98 – požár v zadní části dílny, 
s největší pravděpodobností od elektroinstalace.

27. 9. 2020: Požár domu, Smetanova ul. 459, La – požár 
kuchyně v podkroví řadového domu naproti ZŠ Smetanova. 
A do třetice opět od elektroinstalace (zřejmě od vestavěného 
dvouplotýnkového vypnutého vařiče).

Za výjezdovou jednotku
„Bobeš“ Josef Kuře, velitel JSDH

Základní škola a  mateřská 
škola ve školním roce 
2020/2021

Mateřská škola
Pro letošní školní rok 2020 - 2021 jsme v mateřské škole při-
vítali 45 dětí. Děti jsou rozděleny do dvou tříd podle věku. 22 
nejmladších dětí navštěvuje třídu Berušky. Třídní učitelkou je 
paní Eliška Glocarová, společně s dětmi pracuje paní učitelka 
Marcela Skalická a asistentka pedagoga paní Lucie Nečková. 
Letos nastoupilo 14 předškolních dětí. Mladší předškolní 
děti dochází do třídy Sovičky. Tuto třídu celkem navštěvuje 
23 dětí. S dětmi pracují třídní učitelka paní Hana Brodinová, 
vedoucí učitelka MŠ paní Petra Mihulková a pedagogická 
asistentka paní Eva Minářová.

V blízkém čase v mateřské škole proběhne výběrové řízení 
na místo paní učitelky, jelikož jedna paní učitelka odejde na 
mateřskou dovolenou.

Všichni víme, že letošní jaro bylo „jiné“, i podzim se vyvíjí ne-
předvídatelně, nevíme, co nás čeká… Každopádně ve školce 
máme pro děti připravené činnosti zaměřené na roční období, 
svátky, tradice, které prožíváme.

Přejeme dětem veselý zvídavý „normální“ školní rok a těšíme 
se na každodenní setkávání s nimi a jejich rodiči.

kolektiv zaměstnankyň MŠ

Základní škola
První zářijový den usedlo do lavic v žichlínské škole celkem 52 
žáků, kteří se učí ve čtyřech třídách. V první třídě slavnostně 
přivítala čtrnáct prvňáčků Mgr. Iva Řeháková společně s paní 
učitelkou Radkou Špačkovou, která je pověřena vedením ško-
ly. Na žáky druhého a čtvrtého ročníku čekala Mgr. Pavlína 
Bečvářová, PhD. Třeťáčky do krásně vyzdobené třídy přivítala 
paní třídní učitelka Pavlína Zastoupilová a naše nejstarší žáky 
uvítala Mgr. Lenka Knápková. Školní družinu nadále povede 
paní vychovatelka Klára Křevká. O pořádek v naší škole se 
stará paní Dagmar Hegerová.

Od října se děti mohou těšit na zájmové kroužky Šikovné 
ručičky, Kuchtík, Keramika, Flétna, Taneční, Čtenářský klub, 
Základy ručních prací.

Na první listopadové úterý plánujeme pozvat nejen rodiče 
žáků, ale i veřejnost na tradiční Slavnost světýlek.

V adventním čase je pro děti nachystáno adventní tvoření, 
Mikulášská a Vánoční besídka, avšak díky hygienickým dopo-
ručením proběhnou tyto akce pouze v rámci dopolední výuky.

Po roční pauze je na přelomu listopadu a prosince naplánova-
ný kurz bruslení, který se ze strany žáků těšil veliké oblibě.

V letošním školním roce je naše škola zapojena do projektu na 
podporu zdravé výživy „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko 
do škol“ dodávaná firmou Bovys.

Všem žákům přejeme školní rok strávený v lavicích, mnoho 
radostných chvil a zajímavých prožitků.

kolektiv zaměstnankyň ZŠ

Školní jídelna
Školní jídelnu vede paní Andrea Schemberová. Chutná jídla 
nám připravují paní kuchařky Alena Ležovičová a Petra 
Břízová. Paní kuchařky se i letos zapojí do vedení zájmových 
kroužků pro žáky naší základní školy a přípravy občerstvení 
při příležitostech pořádání akcí školy.

Současné vedení ZŠ a MŠ
Pan ředitel Mgr. Miloš Krejčí rozvázal z osobních dů-
vodů pracovní poměr k 31. 7. 2020. Obec Žichlínek 
vyhlásila v červnu konkurz na místo ředitele, bohužel 
nikdo se nepřihlásil. Z tohoto důvodu pověřil zřizo-
vatel, obec Žichlínek, vedením základní a mateřské 
školy paní učitelku Radku Špačkovou. Toto řešení 
bylo odsouhlaseno Českou školní inspekcí s pod-
mínkou, že nový konkurz na pozici ředitele/ředitelky 
školy bude vyhlášen nejpozději v červnu 2021.

Škola
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Náš fotbalový oddíl po nedohrané loň-
ské sezóně 2019/2020 zůstává s muži 
„A“ v krajské I. B třídě a pod vedením 
trenéra Jana Kačera bojuje o udržení 
v krajské soutěži. Po zimní přípravě 
byly začátkem března ukončeny nouzo-
vým stavem všechny soutěže i tréninky. 
Od 15. května, po rozvolnění opatření, 
jsme hned začali trénovat na novou 
sezonu a do prázdnin odehráli několik 
přátelských utkání, jak muži, tak i žáci 
a přípravky. Mladším žákům se v přá-
telských utkáních dařilo a dokázali 
porazit Moravskou Třebovou 4:2, Čes-
kou Třebovou 5:1, Letohrad 8:1, Dolní 
Čermnou 14:2. Ale také klopýtli a před 
prázdninami prohráli s Ústím nad 
Orlicí 3:4 a Tatenicemi 2:8. Koncem 
května žáci vyhráli turnaj v Jehnědí, na 
kterém porazili Choceň 4:2, Sruby 7:0 
a domácí 9:0.

Do nové sezony 2020/2021 máme 
přihlášená tato družstva:

 - „Muži A“ v krajské I. B třídě, skupi-
na b - trenér Jan Kačer,

 - „Muži B“, okresní přebor III. třídy 
-trenér Milan Schembera,

 - „Starší žáci“, okresní přebor - 
trenéři Čestmír Kollert a František 
Filip,

 - „Mladší žáci“, okresní přebor - 
trenéři Miroslav Šembera a Michal 
Šenkýř.

Družstva Přípravek a Bambini (4 - 8 
let) se pilně připravují, trénují a účastní 
přátelských utkání, abychom je mohli 
přihlásit do jarní části sezóny. Naše 
nejmenší fotbalisty trénuje Stanislav 
Pekař a Pavel Bambušek.

Výsledky a aktuality najdete na 
našich oddílových stránkách: 
www.fotbal-zichlinek.cz.

Nábor nových hráčů - ročník narozeni 
2014, 2015, 2016 - volejte 777134017 
p. Filip.

Fotbal Žichlínek z.s.

Všem našim příznivcům, trenérům 
a členům realizačního týmu Fotbalu 
Žichlínek touto cestou děkuji za čas, 
který ochotně věnují našemu oddílu.

Moc si všichni přejeme, abychom 
v poklidu a bez omezení mohli sporto-
vat, aby celosvětový problém s Covid 
-19 nás postihl co nejméně a zmizel 
z povrchu zemského.

Sportu zdar!
František Filip, předseda Fotbal Žichlínek z.s.

I letos se v naší obci uskutečnil tradiční Žichlínský škerpál, 
který byl jubilejní. V loňském roce byla hojná účast občanů, 
dosáhla počtu úctyhodných 97, a právě proto jsem prosil 
spoluobčany, aby na ten letošní jubilejní přišlo co nejvíce lidí, 
a tak pokořili tolik očekávanou stovku. A podařilo se! Letos se 
zúčastnilo neuvěřitelných 148 lidí všech věkových kategorií. 
Již tradičně byl start u místního hostince, kde se zúčastnění 
zapsali a vyrazili na cca pětikilometrový pochod směrem zad-
ní cestou k poldru a dále ke Kozímu rybníku, kde se všichni 
mohli občerstvit buřty opečenými na ohni a nějakými nápoji 
v závislosti na věku. ☺
A samozřejmě, že se nezapomnělo ani na nejmenší. Pro moti-
vaci k pochodu měli po trase nachystané kontrolní stanoviště 
s úkoly, za které byla vždy odměna.

H. Glocar

Desátý ročník Žichlínského škerpálu

Nábor do volejbalové přípravky a přehazované
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Volejbalový oddíl TJ Žichlínek pořádá

NÁBOR děvčat do družstev volejbalo-
vé přípravky a přehazované.

Uvítáme ročníky 2011–2016.
KDY: středa 16.45–18.15 
 a čtvrtek 16.00–17.00
KDE: antukové kurty 
 nebo tělocvična u ZŠ

Přijď se nezávazně podívat, nebo si 
trénink rovnou vyzkoušet! Potřebuješ 
jen sportovní oblečení, obuv a dosta-
tek pití.

 
   ZÁBAVA 

        SPORT 

        VŮLE  

    PŘÁTELSTVÍ  

TURNAJE 

        OBRATNOST 

 SÍLA 

   RYCHLOST    
 

Volejbalový oddíl TJ Žichlínek pořádá 

NÁBOR 
děvčat do družstev volejbalové přípravky a 

přehazované. 

Uvítáme ročníky 2011 – 2016. 

Kdy? Středa 16:45-18:15 a čtvrtek 16:00-17:00 
Kde? Antukové kurty nebo tělocvična u ZŠ Žichlínek 

   
  Přijď se nezávazně podívat, nebo si trénink rovnou vyzkoušej! 
  Potřebuješ jen sportovní oblečení, obuv a dostatek pití. 
 

 
Za trenéry: 
Jaromír Motl 
Tel.: 777 602 118 
motlmirek@seznam.cz 

Za trenéry:

Jaromír Motl
777 602 118
motlmirek@seznam.cz

Fotbal
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SVOZ ODPADŮ V  ROCE 2020

měsíc
směsné odpady svoz plastu svoz papíru

úterý (v  lichém týdnu) čtvrtek čtvrtek - pátek

červenec 14 28 9 23 10 23

srpen 11 25 6 20 7 20

září 8 22 3 17 4 17

říjen 6 20 1 15 29 2 15 30

listopad 3 17 12 26 12 27

prosinec 1 15 29 10 24 10 25

SKLO: 29.  červenec, 28.  říjen

Kalendář akcí
Přinášíme přehled chystaných kulturních akcí, které se budou konat, 
pokud to epidemiologická situace dovolí:

So 17. 10. 2020 Výlov Kozího rybníku (myslivecké sdružení)

Ne 25. 10. 2020 Drakiáda

Út 03. 11. 2020 Slavnosti světýlek

Ne 29. 11. 2020 Rozsvícení stromečku

So 05. 12. 2020 Čerti na objednávku

Ne 06. 12. 2020 Mikulášské dílny

St 09. 12. 2020 Česko zpívá koledy

19. nebo 20. 12. 2020 Adventní koncert

So 09. 1. 2021 Tříkrálová sbírka

Jubilanti 80 a  více let ve 
3. čtvrtletí roku 2020

Anna Mrázková, 82 let
Ludmila Hajná, 80 let
Marie Křivohlávková, 88 let
Jaromír Šrámek, 81 let
Jarmila Šlézová, 83 let

Srdečně blahopřejeme a  do 
dalších let přejeme hodně zdraví 
a  pohody.

MS Žichlínek pořádá 

PRODEJ ŽIVÝCH RYB

v  sobotu 17.  10.  2020
od 10.00 hodin

do vyprodání zásob

u  myslivecké 
klubovny
v  Žichlínku

MIKULÁŠSKÉ DÍLNY

6.  prosince  2020
od 15.00 hodin

Společenský sál 
Žichlínek

POŘÁDÁ SPOLEK 
RODIČŮ A  OÚ 
ŽICHLÍNEK

ČERTOVSKÁ 
NABÍDKA

Kulturní výbor obce 
zjišťuje zájem obča-
nů o  návštěvu čertů.
Pokud chcete, aby 
u  vás doma zazvoni-
li 5.  prosince čerti, 
napište do 29.  listo-
padu na adresu:

peklo@zichlinek.eu

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

9.  1.  2021 

v  dopoledních 
hodinách

Jubilanti


